JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre 2021
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

PO

MIEMBRO DE LA BVRD

Afio 2021 Aiio 2021

Notas
Activo
Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en instrumentos financieros :
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por intermediacion
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por cobrar relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos diferidos
Inversiones en sociedades
Activos intangibles
Propiedades, planta y equipo
Propiedades de Inversion

Otros activos

TOTAL DE ACTIVOS

Expresado en Pesos Dominicanos

Al 31 Diciembre 2021
RD$

1,555,243,163

901,379,673

17,895,111,978
459,458,772

20,398,757

33,177,118

6,900,307
2,148,350

71,552,413

1,607,961

20,946,978,493

Al 30 Noviembre 2021
RD$

639,856,803

787,905,667

18,070,947,964
454,371,307

20,146,928

32,686,633

6,900,307
2,348,572

73,177,439

3,356,432

20,091,698,052
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

MIEMES0 DE LA BVRD

Afio 2021

Pasivos

Pasivos financieros:
A valor razonable

Al 31 de Diciembre 2021

Expresado en Pesos Dominicanos

A valor razonable-instrumento financieros derivados

A costo amortizado

Obligaciones por fir iamiento

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Acreedores por intermediacién

Cuentas por pagar personas relacionadas

Otras cuentas por pagar
Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar

Impuestos diferidos

Otros pasivos

Total pasivos

Patrimonio
Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados
Resultado del ejercicio

Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Presidente o Gerente General

Al 31 Diciembre 2021

RD$

960,472,295

8,800,919

80,869,706

276,010,260

69,638,160

2,808,994

16,830,141,019

18,228,741,352

1,296,783,800

129,678,380

80,370,689

951,545,438

259,858,834

2,718,237,141

20,946,978,493

Al 30 Noviembre 2021
RDS

851,325,854

8,076,589

80,648,961

196,620,844

73,412,574

3,390,478

16,088,868,353

17,302,343,654

1,296,783,800

129,678,380

80,370,689

869,674,115

412,847,414

2,789,354,398

20,091,698,052

Principal Ejecutivo De Finanazas
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

MIEMBRO DEL GRUPO /AW

MIEMBRO DE LA BVRD

Resultado por instrumentos financieros:
A valor razonable

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)
Estado de Resultados
Al 31 de Diciembre 2021
Expresado en Pesos Dominicanos

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracién de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros ingresos por servicios

Total ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles
Comisiones por operaciones extra bursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras comisiones

Total resultados por intermediacion

Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por financiamiento

Gastos por financiamiento

Ingresos (Gastos) financieros

Gastos de administracion y comercializacion

Otros resultados:

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resultado antes de impuesto a la renta
Impuesto sobre la renta
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Acumulado Acumulado

Al 31 de Diciembre 2021 Al 30 de Noviembre 2021
Notas RDS RDS

2,336,086,122 2,145,300,449
10,685,635 8,068,852
2,346,771,757 2,153,369,301
1,460,113 77,445
(46,988,438) (41,483,996)
(45,528,325) (41,406,551)
(94,362,499) (134,347,497)
(94,362,499) (134,347,497)
(458,272,267) (417,949,381)
(16,038,122) (39,363,715)
805 805
(781,025,911) (650,628,848)
(797,063,228) (689,991,757)
28X\ 951,545,438 869,674,115

Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo De Finanazas
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)

Al 31 de Diciembre 2021
Expresado en Pesos Dominicanos

' Estado de Otros Resultados Integrales

JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

MIEMSRO 0F LABYAD

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

Revalorizacion de propiedades, planta y equipo
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del periodo:

Activos financieros a valor razonable por patrimonio

Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales
Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO

Presidente o Gerente General

Al 31 de Diciembre 2021
Notas RDS$

951,545,438

259,858,834

1,211,404,272

Al 30 de Noviembre 2021
RD$

869,674,115

412,847,414

1,282,521,530

Principal Ejecutivo De Finanazas
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